1
3

ПРОТОКОЛ

заседания общественного Совета

 Красноармейского района Чувашской Республики

с. Красноармейское
24 декабря 2020 года                                                                                № 1
Присутствуют: члены общественного Совета: Анисимова Л.В., Дмитриев И.В., Ефимов Г.Л., Кузьмина Е.Л., Николаева Р.А., Соколова Н.Н., Сушко Г.Н., Тюмеров А.Л., Филиппова Н.А., Фролунин С.М., Яковлева Т.В.
Приглашенные:  Кузнецов А.Н. - глава администрации Красноармейского
                                                          района
Заседание открыл глава администрации Красноармейского района Кузнецов А.Н.
В соответствии с Положением об Общественном совете Красноармейского района решением Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики от 25.12.2017 г. № C-25/5 сформирован персональный состав Общественного совета из числа кандидатов, предложенных равными долями главой Красноармейского района Чувашской Республики и главой администрации Красноармейского района Чувашской Республики.

         Целями деятельности Общественного совета являются:

1) создание условий для обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики с жителями, общественными объединениями и  иными некоммерческими организациями, действующими на территории Красноармейского района Чувашской Республики, в решении наиболее важных вопросов экономического, социального и культурного развития Красноармейского района Чувашской Республики;

2) реализация гражданских инициатив, направленных на  защиту прав и свобод человека и гражданина, прав и законных интересов общественных объединений, иных некоммерческих организаций, действующих на территории Красноармейского района Чувашской Республики;

3) обеспечение прозрачности и открытости деятельности органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики;

4) осуществление общественного контроля за деятельностью органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики, муниципальных организаций, иных органов и организаций, осуществляющих в соответствии с законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики отдельные публичные полномочия.

            Общественный совет состоит из председателя, заместителя председателя и членов Общественного совета.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя Общественного совета Красноармейского района.

2. Об избрании заместителя председателя Общественного совета  Красноармейского района.
3. Об избрании секретаря Общественного совета Красноармейского района.

СЛУШАЛИ: 1. Об избрании председателя Общественного совета Красноармейского района
Выступили: Николаева Р.А., Соколова Н.Н.,
Они предложили избрать председателем Общественного совета Красноармейского района Анисимову Ларису Владимировну.  Других предложений не поступило.

Результаты голосовании: «за__10__», «против__0__», «воздержался__1__».

РЕШИЛИ: Избрать председателем Общественного Совета Красноармейского района Анисимову Ларису Владимировну.
Далее заседание вел председатель Общественного совета Анисимова Л.В.
СЛУШАЛИ: 2. Об избрании заместителя председателя Общественного совета Красноармейского района
Выступили: Ефимов Г.Л., Филиппова Н.А.
Они предложили избрать заместителем председателем Общественного совета Красноармейского района Димитриева Игоря Валериевича.  Других предложений не поступило.

Результаты голосовании: «за__10__», «против__0__», «воздержался__1__».

РЕШИЛИ: Избрать заместителем председателя Общественного Совета Димитриева Игоря Валериевича.
СЛУШАЛИ: 3. Об избрании секретаря Общественного совета Красноармейского района.

Выступили: Анисимова Л.В., Сушко Г.Н.
Они предложили избрать секретарем Общественного совета Красноармейского района Яковлеву Татьяну Владимировну.  Других предложений не поступило.

Результаты голосовании: «за__10__», «против__0__», «воздержался__1__».

РЕШИЛИ: Избрать секретарем  Общественного Совета Яковлеву Татьяну Владимировну.
Председатель:                                         Л.В. Анисимова

Секретарь:                                               Т.В. Яковлева